
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:AB Svojsík - Organisace.pdf/12

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
sebe samu udržovati tělesně silnou, duševně čilou a mravně přísnou. Nepochybujeme, že československý skauting má nejtěžší své doby již za sebou a že veliký úkol, který se vzal, poctivě vykoná.

Skautský život je život jaré volnosti, vyžití mládí, vybití dětských tužeb a vyvrcholení radosti a krásy mládí. Jestli stavíme tu některá pravidla a řády, není to proto, abychom jimi poutali, tísnili. V jejich mezích je pro všechno dobré a krásné tolik místa, že můžete svůj mladý život vyžít plně a kladně. Je však jistých mezí třeba, aby bylo zřejmo, kde začíná zámezí, kam Skaut vkročiti nesmí nikdy.

Jednoho je potřebí: aby nad veškerým konáním naším vznášel se pravý skautský duch, který vše oživuje a oplodňuje. Zachovávejte tato pravidla, bratři a sestry, ale především naplňujte je horkým životem a vroucí snahou, dosáhnouti všeho krásného, co skauting i český duch a život má a může poskytnouti měrou vrchovatou!


Poznámka k druhému vydání.

Osm let uplynulých od prvého vydání »Organisace« bylo dostatečnou zkušební lhůtou, abychom mohli si říci, že organisace Svazu se osvědčila a vžila. Proto také druhé vydání jest v podstatě jen doplněním a rozšířením, hlavně v těch oborech skautingu, jež vznikaly později. Druhým vydáním pozbývá ovšem prvé vydání platnosti.

O druhé vydání získala si hlavní zásluhu Organisační komise Náčelnictva a zvláště br. J. Mašek,
který stále měl v patrnosti veškeré změny, usnesení schůzí a s velikou péčí doplnil i náčrty.


V Praze, 1. února 1930. 
A. B. S.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:AB_Svojsík_-_Organisace.pdf/12&oldid=278198“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 4. 2022 v 13:45
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 4. 2022 v 13:45.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








